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Sammanfattning 
Socialdemokraterna i stadsdelsnämnden anmälde vid nämndens sammanträde 2007-05-21 
en skrivelse om demokratiutveckling, där man bland annat föreslår att stadsdelsförvalt-
ningen utarbetar en plan för demokratiutbildning och utveckling. Särskilt betonas vikten 
av kunskap om FN:s barnkonvention. 
 
Förvaltningen redovisar ett antal aktiviteter som ska stärka medborgarnas möjlighet till 
inflytande och påverkan. Förvaltningen anser att utarbetande av en plan för demokratiut-
bildning och utveckling är en komplex fråga som bör initieras och beslutas av nämnden. 
 
Ärendets beredning 
Svaret på skrivelsen har utarbetats inom stadsdelsdirektörens stab. 
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Bakgrund 
I skrivelsen hänvisas till den rapport om stadsdelsnämndernas verktyg för demokrati som 
behandlades av kommunstyrelsen den 4 april 2007. Bakgrunden till rapporten är att den 
av kommunfullmäktige år 2003 inrättade demokratiberedningen i sin arbetsplan för 2004 
lade ett uppdrag till stadsledningskontoret att genomföra en kartläggning av stadsdels-
nämndernas demokratiarbete. Uppdraget var att i huvudsak belysa de olika former, verk-
tyg, som stadsdelarna tillämpar i sitt demokratiarbete. I rapporten konstateras att ett stort 
antal verktyg finns för att ge medborgarna inflytande. Som exempel ges öppna nämndmö-
ten, medborgarförslag, klagomålshantering, lokala råd, fokusgrupper och brukarenkäter. 
Rapporten konstaterar att det finns stora skillnader mellan olika stadsdelar vad gäller in-
vånarnas deltagande i den lokala demokratin. Vid behandling av rapporten i kommunsty-
relsen framförde finansborgarrådet Kristina Axén Olin att det är viktigt att staden fortsät-
ter att utvärdera, utveckla och förbättra arbetsformerna inom området. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Bland förvaltningens uppdrag 2007 finns ett antal aktiviteter som syftar till att fånga med-
borgarnas synpunkter på verksamheten. Inom stadsmiljöverksamhet fortsätter förvalt-
ningen med de metoder för medborgarinflytande som utvecklades inom ramen för stads-
delsförnyelsearbetet. Det innebär bland annat att öppna möten ska hållas före och efter 
större investeringsprojekt samt att i små projekt kontakta de som närmast är berörda för 
att de ska ges möjlighet att påverka. Farsta stadsdelsnämnd ska under 2007 upprätta en 
parkplan för hur parkerna i stadsdelsområde ska skötas i framtiden. För att ta del av Far-
stabornas tankar om parkerna har nämnden bjudit in till öppna möten där bland annat 
nämndens ordförande och tjänstemän från förvaltningen deltog. 
 
Inom förvaltningens avdelningar genomför enheterna brukarundersökningar anpassade 
efter de olika målgrupperna. Undersökningarna kan rikta sig både direkt till dem som 
brukar verksamheterna och till deras närstående. Varje enhet har också ett system för att 
bemöta brukarnas synpunkter och klagomål. 
 
IT och internet utvecklas som ett verktyg för att delge information och för att ta in syn-
punkter och förslag från allmänhet och brukare. I Farsta centrum finns en publik dator 
utplacerad. En ”Community” – www.123farsta.com – finns som en plattform för kommu-
nikation mellan ungdomar, tjänstemän, politiker och föreningsliv.   
 
Inom projektet ” Ungas röst i Farsta” fick under 2005-2006 ungdomar på högstadiesko-
lorna utbildning i FN:s Barnkonvention. I samband med detta utbildades också ett antal 
vuxna på skolorna. De inom fritidsverksamheten som arbetar med åldersgruppen 13-20 år 
har under våren 2007 fått utbildning i ämnet. Sju fritidsledare kommer under hösten 2007 
på sina respektive verksamheter starta upp projekt med fokus på ungas delaktighet och 
inflytande. Förskolornas styrdokument skollag, läroplan och stadens målformuleringar är i 
linje med Barnkonventionen. Inom förskoleverksamheten är på så sätt frågor om barns 
rättigheter ständigt aktuella. 
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Inom individ- och familjeomsorgen har personalen under de senaste åren utbildats i barn-
konventionen. Detta har fått till följd att barnperspektivet särskilt bevakas i arbetet. Under 
en planeringsdag i höst kommer barnperspektivet ytterligare att belysas.  
 
Ovan nämnda exempel beskriver aktiviteter som ska stärka medborgarnas möjlighet till 
inflytande och påverkan. Förvaltningen anser att utarbetande av en plan för demokratiut-
bildning och utveckling är en komplex fråga och bör initieras och beslutas av nämnden.  

 

Bilaga 
Skrivelse (s) om demokratiutveckling. 


